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Onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen inzake situatie Hogeweg 28 (en omliggende straten)

Geachte heer Bastiaens,


Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.
Voorafgaand aan de beantwoording willen we reageren op uw inleiding. De genoemde overlast die door omwonenden gevoeld wordt, lijkt volledig toegeschreven te worden aan de Moveoo locaties. Rondhangende jongeren, fatbikes, auto's en (straat)races waar u naar verwijst herkennen wij niet als overlast waarbij de oorzaak specifiek van deze locaties komt.

1.Bent u bekend met bovenstaande verontruste berichten van de bewoners en omwonenden?

Antwoord vraag 1
Er zijn bij ons enkele meldingen bekend over overlast in het gebied dat u beschrijft. Wij hebben zelf geen meldingen ontvangen die specifiek betrekking hebben op de Hogeweg 28.

2. Zo ja, wat heeft u er tot nu aan gedaan om de overlast te stoppen?

Antwoord vraag 2
Naar aanleiding van uw vragen is er contact opgenomen met onder andere Moveoo. Deze heeft maatregelen getroffen om overlast en eventuele klachten te verminderen; zo zijn er door Moveoo tijdelijk extra beveiligingsmaatregelen genomen om de mensen aan te spreken, boven op de beveiligingsmaatregelen die reeds van kracht waren.
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Waar het gehele gebied betreft, zijn er periodieke afstemmingsgesprekken en verschillende momenten waarop ontvangen meldingen en klachten doorgesproken en geëvalueerd worden.
Dit is een continu proces. De gemeente werkt met haar uitvoeringspartners (bijvoorbeeld de lokale coffeeshop, Moveoo, Politie, wijkraad) nauw samen om de ontvangen meldingen tijdig en adequaat op te pakken.

3. Zo nee op vraag 1, bent u bereid met name in de avonduren met bewoners contact te zoeken en u als zodanig te laten informeren?


Antwoord vraag 3
Wij zijn uiteraard bereid om met de bewoners in contact te treden. In het verleden hebben we regelmatig gesprekken gevoerd met bewoners van Wilhelminapark, van de Hogeweg én de wijkraad. Voor een vervolg hierop zullen wij contact opnemen via de Wijkraad Venlo-centrum.


4. Het is wederom een Moveoo locatie, dit keer Hogeweg 28. Al zeer lange tijd hebben wij het over de handhavingsplicht en beveiliging van de locaties. Telkens worden grote beloftes gedaan door u. Welke evaluatiemomenten heeft u en hoe vaak evalueert u met Moveoo?


Antwoord vraag 4
Het gebied in uw inleiding is vele malen groter dan de klachten die betrekking hebben op Moveoo. Waar het Moveoo betreft, zie antwoord op vraag 2

5. Kunt u ons een lijst doen toekomen van de evaluaties van het afgelopen jaar en wat de verbeteracties zijn geweest?

Antwoord vraag 5
Wij hebben geen lijst van evaluaties.
Er zijn uiteraard wel vertrouwelijke gesprekken tussen gemeente en politie gevoerd.

6. Kunt u zich voorstellen dat de emmer overloopt bij bewoners door wederom deze ernstige overlast?


Antwoord vraag 6
We willen graag eerst in gesprek met bewoners over de situatie die zij ervaren. Zie ook antwoord op vraag 3.


7. Bent u bereid de overlast, veroorzaakt door bewoners Moveoo Hogeweg 28 en Hogeweg
297 integraal aan te pakken met Moveoo?

Antwoord vraag 7
We zijn zeker bereid om de overlast die specifiek door de bewoners van de genoemde Moveoo-locaties veroorzaakt wordt, integraal aan te pakken. Zoals u kunt lezen in antwoord 2 is daar


direct actie op ondernomen. Zie verder antwoord vraag 2 en antwoord vraag 6.

8. Zo ja, kunt u ons een tijdlijn geven wanneer deze acties worden uitgevoerd om te voorkomen dat het allemaal weer in de vergetelheid raakt?

Antwoord vraag 8
Zie antwoord op vraag 2 antwoord vraag 6.


Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris


Twan Beurskens

de burgemeester


Antoin Scholten
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